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og transporteres som støv i et lukket system direkte 
ind i et forbrændingsanlæg. 

Det foreslås derfor, at det gøres muligt at opgøre 
den afgiftspligtige vægt ved måling af affaldets ener- 
giindhold i de tilfælde, hvor det er teknisk vanskeligt 
at anvende en vægt. 

Daglig afdækning og interimsveje på deponier 
Lettere forurenet jord og affald i form af sten, tegl og 
brokker kan bortskaffes og nyttiggøres uden afgift ved 
henholdsvis deponering på specialdeponi eller ved 
genanvendelse i anlægsarbejder uden for registrerede 
anlæg. Begge fraktioner kan ydermere erstatte de jom- 
fruelige materialer, der i dag anvendes til daglig af- 
dækning eller interimsveje på deponier. Ved den gæl- 
dende udformning af affaldsafgiftsloven kan ingen af 
fraktionerne tilføres et registreret anlæg uden afgift. 
Det foreslås, at en vis mængde lettere forurenet jord og 
bygge- og anlægsaffald årligt kan anvendes til daglig 
afdækning og interimsveje på deponier uden afgift. 

3.3 Ændringer af emballageafgiften 

Præcisering som følge af smøreolieafgiftens ophævel- 
se 

Med virkning fra den 1. december 2001 blev opkræv- 
ningen af afgiften af smøreolier, hydraulikolier og 
lign. berostillet, da der blev rejst alvorlig tvivl om, 
hvorvidt opkrævningen af afgiften var i overensstem- 
melse med EU-retten. Ved lov nr. 395 af 6. juni 2002 
blev smøreolieafgiften med virkning fra berostillel- 
sestidspunktet (1. december 2001) ophævet. 

I emballageafgiftsloven anvendes en afgrænsning 
af emballageafgiftspligtige varer ved hjælp af en hen- 
visning til mineralolieafgiftsloven. Henvisningen 
blev indsat i emballageafgiftsloven ved lov nr. 422 af 
26. juni 1998 og havde virkning fra den 1. januar 
1999. Ophævelsen af smøreolieafgiften med virkning 
fra den 1. december 2001 medførte, at dele af oven- 
nævnte henvisning blev indholdsløs. 

Ophævelsen af smøreolieafgiften havde således den 
utilsigtede virkning, at emballager indeholdende visse 
smøreolier m.v. faldt uden for emballageafgiftslovens 
anvendelsesområde. Som følge af en fejl ved ophæ- 
velsen af smøreolieafgiften blev der ikke allerede på 
dette tidspunkt taget højde for konsekvenserne for 
emballageafgiften. 

Emballager til visse smøreolier m.v. faldt derfor 
med virkning fra den 1. december 2001 uden for em- 
ballageafgiftslovens anvendelsesområde, medens den 
altovervejende del af emballager til smøremidler for- 
blev emballageafgiftspligtige. 

Det foreslås derfor, at der genindføres afgiftspligt 
af de resterende smøremidler, hvorved en unødig kon- 
kurrenceforvridning imødegås. Endvidere genskabes 
symmetrien i afgiften, hvorefter ensartede produkter 
afgiftspålægges ensartet. 

Det foreslås således, at afgiftspligten af emballager 
til smøreolier, hydraulikolier og lign. genetableres, 
dvs. at emballager indeholdende olier henhørende un- 
der toldtariffens position 2710 og 3819 igen omfattes 
af afgiftspligten i medfør af emballageafgiftsloven, 
dog således at den hidtidige administrative praksis 
vedrørende afgrænsningen af afgiftspligtige olier efter 
mineralolieafgiftsloven bibeholdes. 

Opdatering af henvisning til bekendtgørelse om klas- 
sificering m.v. 

Det foreslås, at der fortages en opdatering af henvis- 
ningen til Miljøministeriets bekendtgørelse om klassi- 
ficering, emballering, mærkning, salg og opbevaring 
af kemiske stoffer og produkter fra bekendtgørelse nr. 
734 af 31. juli 2000 til nr. 329 af 16. maj 2002, der 
trådte i kraft den 30. juli 2002. 

Præcisering aff farlighedsklassifikation 
Afgrænsningen af de afgiftspligtige emballager til ke- 
miske stoffer og produkter sker i den gældende lov 
ved hjælp af en henvisning til Miljøministeriets be- 
kendtgørelse om klassificering, emballering, mærk- 
ning, salg og opbevaring af kemiske stoffer og pro- 
dukter. 

Det foreslås, at det præciseres, at udelukkende em- 
ballager til kemiske stoffer og produkter, som er klas- 
sificeret som farlige i medfør af den nævnte bekendt- 
gørelse eller som opfylder farlighedskriterierne i be- 
kendtgørelsen, omfattes af afgiftspligten. Med farlig 
menes hér varer, som skal mærkes med farebetegnel- 
ser og faresymboler eller R-sætninger og S-sætninger. 
Tilsynet med overholdelse af klassificeringsbestem- 
melserne i medfør af Miljøministeriets bekendtgørel- 
se henhører under Miljøstyrelsen. 

Forslaget vil bringe lovgivningen i overensstem- 
melse med den administrative praksis på området. 

Præcisering vedrørende trykbeholdere 
Udgangspunktet for emballageafgiften er, at afgiften 
skal medvirke til at nedbringe affaldsmængderne og 
skabe incitament til at bruge mindre emballage. End- 
videre har den vægtbaserede afgift til hensigt at frem- 
me anvendelsen af mere miljøvenlig emballage. 

Myndighedskravene til beholdere under tryk hin- 
drer anvendelse af mindre emballagemængder samt 
anvendelse af andre mere miljøvenlige materialer. 


